

سخنگوی اسبق وزارت خارجه:

منطقه خلیج فارس در مسیر همکاری‌های جمعی اقتصادی، سیاسی و امنیتی قرار گرفته است

مهمانپرست گفت: باید طراحی دقیقی برای همکاری جمعی در بحث‌های اقتصادی، سیاسی و امنیتی منطقه خلیج فارس با عربستانی‌ها داشته باشیم.

عادی شدن روابط ایران و عربستان علاوه بر دو کشور برای تمامی کشورهای منطقه و جهان از اهمیت بالایی برخوردار است و به نوعی خوب و یا بد بودن این دو قدرت بزرگ منطقه می‌تواند در تمامی بحث‌های موجود اقتصادی و سیاسی مورد بحث در منطقه و جهان تاثیرگذار باشد. ایران و عربستان اکنون پس از هفت سال روابط خود را از سر گرفته‌اند و همین موضوع علاوه بر سود برای دو کشور، می‌تواند برای خیلی از کشورها ناخوشایند است.

کشورهایی که شاید با سعودی‌ها آشکارا دشمنی ندارند، اما می‌دانند که روابط مشترک ایران و عربستان می‌تواند باعث تثبیت قدرت ایران در منطقه شود و همین موضوع هم چندان به مذاق دشمنان جمهوری اسلامی ایران خوش نمی‌آید. در همین ارتباط یک تحلیلگر صهیونیست در روزنامه صهیونیستی جروزالم پست در یادداشتی درباره پیامدهای منفی این روابط بر منافع تل‌آویو و واشنگتن هشدار داد. این تحلیلگر نوشت: روابط دیپلماتیک و گفتگوهایی در حال انجام است که باعث نگرانی ما شده است. ایالات متحده و اسرائیل باید به طور جدی نگران تجدید مذاکرات و ایجاد روابط بین ایران و عربستان سعودی باشند. ایالات متحده و اسرائیل همچنین باید در مورد دخالت چین در قبال ایران و عربستان سعودی بسیار نگران باشند، اما این روابط رو به رشد بین ایران و عربستان سعودی است که از ترس لرزه به تن و بدنم انداخته است.» به نوشته تحلیلگر صهیونیست، «ایران و عربستان سعودی که دشمنان دیرینه بوده‌اند، در زمینه دیپلماسی بین‌المللی، بازیگرانی خبره هستند.

سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل:

تردد آزادانه گروه‌های تروریستی در سوریه تهدیدی جدی برای صلح و امنیت جهان است

محمدسعید ایروانی سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل در نشست روز چهارشنبه اول شهریور شورای امنیت در مورد تحولات سیاسی سوریه طی سخنانی عنوان کرد: تروریسم همچنان یک تهدید برای سوریه و منطقه است و کانون آن در مناطق خارج از کنترل دولت سوریه قرار دارد. تردد بدون مانع و آزاد گروه‌های تروریستی از جمله داعش به داخل خاک سوریه در جایی که نیروهای خارجی به طور غیرقانونی در آن حضور دارند، تهدیدی جدی برای صلح و امنیت منطقه و جهان است. وی با بیان اینکه حاکمیت و تمامیت ارضی سوریه به دلیل اشغال برخی مناطق این کشور توسط نیروهای خارجی غیرقانونی و تجاوزات رژیم اسرائیل و گروه‌های تروریستی دائم در معرض نقض شدید است، بیان کرد: این نقض‌ها رنج مداومی را بر مردم سوریه تحمیل کرده که با اعمال تحریم‌های غیرقانونی و غیرانسانی تشدید شده است. سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل با ذکر این نکته که مبارزه با تروریسم نباید بهانه‌ای برای تضعیف حاکمیت و تمامیت ارضی سوریه باشد، گفت: جمهوری اسلامی ایران از خواسته‌های مشروع دولت سوریه برای خروج کامل تمامی نیروهای نظامی غیرقانونی خارجی از خاک سوریه حمایت می‌کند. به گفته وی حضور غیرقانونی نیروهای خارجی شرایط مساعدی را برای فعالیت‌های تروریستی در داخل سوریه ایجاد کرده است.

صباغیان بافقی:

انحصار در فروش بلیط هواپیما برای ایام اربعین باعث افزایش قیمت می‌شود

عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس گفت: اگر فروش بلیط اربعین را به آژانس‌های مشخص محدود کنند کار درستی نیست، چون باعث افزایش قیمت می‌شود. محمدرضا صباغیان بافقی نماینده مردم مهریز، بافق، بهاباد، خاتم و ابرکوه در مجلس شورای اسلامی درباره گرانی نرخ بلیط هواپیما برای سفر به نجف در ایام اربعین گفت: دستگاه‌های مسئول باید به فکر ایام اربعین باشند و به نحوی برنامه ریزی شود که با این حجم دعوت و تبلیغاتی که برای پیاده روی اربعین می‌شود در کنار آن امکانات لازم از جمله هواپیما هم دیده شود.

رئیس جمهور:

عضویت در بریکس موجب توانمندی بیشتر ایران در حوزه قدرت سیاسی می‌شود



داد. آیت الله سید ابراهیم رئیسی در بدو ورود به تهران پس از سفر فشرده کاری که با هدف شرکت در پانزدهمین اجلاس سران بریکس انجام شده بود در تشریح دستاوردهای این سفر عنوان کرد: سفری که به آفریقا جنوبی برای شرکت در اجلاس سران بریکس انجام شد، سفری مهم بود زیرا بریکس یکی از

های جهانی مثل بریکس و شانگهای نوظهور و مخالف یک‌جانبه‌گرایی هستند و با نگاه به استقلال کشورها برای همکاری و همگرایی در جهت پیشرفت امور ملت‌ها تلاش می‌کند، گفت: ارتباط با بریکس سال گذشته با شرکت در نشست مجازی بریکس آغاز و درخواست عضویت ایران مطرح شد در همین راستا وزیر امور خارجه به آفریقای جنوبی سفر کرد. آیت الله رئیسی ادامه داد: پس از آن دبیر شورای عالی امنیت در نشست دبیران امنیت ملی شرکت کرد و پیگیری‌هایی از طریق سران بریکس انجام شد. وی با بیان اینکه اهمیت و جایگاه ژئوپلیتیک و کنشگری فعال ایران در عرصه‌های مختلف منطقه برکسی پوشیده نیست، تصریح کرد: عضویت ایران با اجماع اعضا صورت گرفته است و سازوکارهایی می‌طلبید که

وزیر امور خارجه:

عضویت در بریکس زمینه تعقیب اهداف کلان را فراهم می‌کند

آسه‌آن و... در عرصه‌ی سیاست خارجی و روابط بین‌الملل باشد. وزیر امور خارجه اضافه کرد که همچنین فرصت حضور فعال در اجلاس سران بریکس، علاوه بر تقویت چندجانبه‌گرایی، می‌تواند زمینه تعقیب اهداف و توسعه دیگر راهبردهای کلان دولت را اجرای دیپلماسی پویا، مانند سیاست همسایگی را بیش از پیش فراهم سازد. از طرفی کشورهای گروه بریکس با جمعیت بیش از ۳ میلیارد نفر که ۴۰ درصد از جمعیت جهان است و برخورداری از مساحتی به اندازه یک‌سوم از کره زمین، از ظرفیت مهمی برای همکاری دوجانبه با

سازوکارهای متنوع بین‌المللی می‌تواند یک انتخاب مناسب و دارای منافع حداکثری برای کشورها باشد. به همین دلیل برخی از اعضای گروه بریکس با وجود روابط خوب با غرب، همچنان به یک عنوان بازیگر فعال در این ساختار ایفای نقش دارند. وی گفت: گروه بریکس به عنوان یک ساختار چندوجهی، تمایل زیادی برای نقش‌آفرینی مستقل و موثر در عرصه جهانی دارد و از این جهت می‌تواند یکی از اهداف مطلوب کشورمان برای پیگیری چندجانبه‌گرایی در کنار دیگر ائتلاف‌ها و ساختارهای مهم مانند شانگهای، اوراسیا، سیکا،

توسعه دیگر راهبردهای کلان دولت در اجرای دیپلماسی پویا را فراهم سازد. «وزیر امور خارجه همچنین در این باره در اینستاگرام نوشت: خروج غیرقانونی آمریکا از برجام، جنگ اوکراین و دیگر تحولات بین‌المللی اخیر به خوبی نشان داد که کارکرد ائتلاف‌های بین‌المللی سنتی گذشته که صرفاً مبتنی بر موضوع امنیت یا اقتصاد شکل گرفته بودند، دچار اختلال است؛ بنابراین پیوند منافع ملی کشورها به فرجام و سرنوشت دیگران و یک ساختار بین‌المللی خاص، خطای راهبردی است. امیرعبداللهیان گفت: تکثیر همکاری با

وزیر امور خارجه گفت: موفقیت بزرگ برای پذیرش عضویت ایران در گروه بریکس، علاوه بر تقویت چندجانبه‌گرایی، زمینه تعقیب اهداف کلان دولت در اجرای دیپلماسی پویا را فراهم می‌سازد. حسین امیرعبداللهیان پس از اعلام عضویت رسمی ایران در گروه بریکس در فضای مجازی نوشت: «همراه با جناب دکتر رئیسی برای شرکت در نشست سران بریکس پلاس به آفریقای جنوبی سفر کردیم موفقیت بزرگ برای پذیرش عضویت ایران در گروه بریکس، علاوه بر تقویت چندجانبه‌گرایی، می‌تواند زمینه تعقیب اهداف

بسته ویژه مهار تورم و رشد تولید دولت هر روز به اهداف خود نزدیکتر می‌شود

چهار برجسته آن یک استان تراز تولید در کشور است. وی افزود: استان مرکزی در تنوع محصولات رتبه یک کشور را داراست، در زمینه فعالیت‌های اقتصادی و جذب نیروی کار جزو استان‌های برتر به جهت پایین بودن رتبه بیکاری است و یکی از استان‌های کشور به جهت تسهیل محیط کسب و کار است حتی در حوزه‌های غیر صنعتی از جمله تولید محصولات کشاورزی و ... جزو استان‌های الگو

شاخص‌های این بسته از جمله مدیریت نقدینگی، مهار نوسانات ارزی و کنترل قیمت خودرو از برنامه جلو هستیم. خاندوزی گفت: در دومین روز از هفته دولت به این استان سفر کردم، با توجه به ویژگی‌های برجسته‌ای که استان مرکزی حائز بود و هست و همچنان جزو استان‌هایی است که نه تنها به لحاظ تاریخی جزو استان‌های مفاخر پرور است بلکه استانی است که منسوب به امام راحل است و به جهت

وزیر امور اقتصاد و دارایی گفت: بسته ویژه مهار تورم و رشد تولید دولت هر روز به اهداف خود نزدیکتر می‌شود. سید احسان خاندوزی روز جمعه در دومین روز از هفته دولت در سفر یک روزه به استان مرکزی در جمع خبرنگاران، گفت: بسته ویژه مهار تورم و رشد تولید دولت که در اردیبهشت‌ماه امسال با هدف تحقق منویات رهبری در شعار سال تدوین شده بود، هر روز به اهداف خود نزدیک‌تر می‌شود. وی بیان کرد: در برخی از

شاخص‌های این بسته از جمله مدیریت نقدینگی، مهار نوسانات ارزی و کنترل قیمت خودرو از برنامه جلو هستیم. خاندوزی گفت: در دومین روز از هفته دولت به این استان سفر کردم، با توجه به ویژگی‌های برجسته‌ای که استان مرکزی حائز بود و هست و همچنان جزو استان‌هایی است که نه تنها به لحاظ تاریخی جزو استان‌های مفاخر پرور است بلکه استانی است که منسوب به امام راحل است و به جهت

این سازوکارها با سرعت دنبال می‌شود. وی با بیان اینکه بریکس بر همکاری‌های تجاری و اقتصادی متمرکز است، اظهار داشت: ارتباط ما با بریکس در راستای روابط اقتصادی مستقل با کشورهای عضو این گروه است. رئیس‌جمهور ادامه داد: اگر چه نظام سلطه به دنبال این است که کشور ما از نظر اقتصادی رشد نکند، اما رشد اقتصاد کشور در پرتو ارتباط با اقتصادهای مستقل منطقه است که می‌تواند اقتصاد مقاومتی را در کشور ما رقم بزند. وی در پاسخ به سوالی در مورد نقشه راه دولت گفت: در سیاست خارجی فقط یک گزینه را دنبال نمی‌کنیم و با یک پرونده روی میز مواجه نیستیم، ما پرونده‌های متعددی در سیاست خارجی داریم. رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه همچنین کارهای نیمه‌تمامی داریم که باید

آنها را به سامان برسانیم، افزود: یکی از آنها موضوع رفع تحریم هاست، پرونده ای که باز شده و باید این پرونده را دنبال کنیم که این تحریم‌های ظالمانه پایان پذیرد. آیت الله رئیسی تصریح کرد: پرونده‌های دیگری از جمله ارتباط با همسایگان، پرونده نیمه‌تمام بود و با برخی همسایگان سال‌ها ارتباط نداشتیم که ظرف این دو سال تلاش بسیاری شد تا ارتباط با این کشورها برقرار شود و گام‌های موثری در این راه برداشته شد. وی اضافه کرد: از دیگر پرونده‌هایی که به دنبال آن بودیم عضویت ایران در سازمان‌های منطقه ای و فرامنطقه‌ای بود که باید دنبال می‌شد از جمله موضوع عضویت ایران در شانگهای و بریکس که به توان اقتصادی ایران می‌انجامد و اینها انجام شد.



گروه بریکس را ماه‌ها پیش ارائه کرد و امروز جمهوری اسلامی ایران به همراه دو کشور همسایه عربستان سعودی و امارات متحده عربی و همچنین آرژانتین، مصر و اتیوپی به عضویت قطعی بریکس پذیرفته شدند. بزرگ‌ترین گردهمایی سران کشورهای جهان غیرغربی در چارچوب «بریکس» از ۳۱ مرداد ۱۴۰۲ تا دوم شهریور ماه در منطقه مالی «سندتون» ژوهانسبورگ در حال برگزاری است.

جمهوری اسلامی ایران برخوردار هستند و متقابلاً ظرفیت‌های ارزشمند کشورمان از جمله موقعیت ژئوپلیتیک و ژئواستراتژیک، منابع غنی انرژی، نیروی انسانی متخصص و کارآمد، پیشرفت‌های چشمگیر در عرصه‌های مختلف و ثبات پایدار سیاسی مورد توجه اعضای بریکس است. امیرعبداللهیان در پایان نوشت: در همین چارچوب، دولت سیزدهم برای اولین بار درخواست رسمی عضویت ایران در



تورم تعیین کردند یکی از جامع‌ترین و فراگیرترین هدفگذاری‌های اقتصادی است که تمام ابعاد مربوط به رشد بخش‌های اقتصادی صنعت، خدمات، کشاورزی و انرژی همچنین مسئله معیشت مردم و ثبات اقتصاد کلان و وضعیت نامناسب تورم را مورد هدف قرار گرفته است.

اقتصادی خواهیم داشت تا به سرعت رشد این استان تراز تولید، کمک شود و افزایش تولید را در پی داشته باشد و ما شاهد شتاب بخشیدن به مسیر توسعه استان مرکزی باشیم. خاندوزی بیان کرد: هدف گذاری که امسال مقام معظم رهبری در خصوص رشد تولید و مهار